
  

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Bížejov 
konaného dne 20.6.2024 – v obci Nahošice (budova čp.6) 

281 - zastupitelstvo obce Blížejov je usnášení schopné, , starosta navrhl rozšíření 
   programu o tyto body: 

• Návrh nových cen pro prodej pozemků v majetku obce 

•  Vstup do SMS ČR – ZO s rozšířením Programu souhlasí bude 
projednáno pod body 10 a 11 programem a program schvaluje 

 
  282 - ZO Blížejov schvaluje závěrečný účet za rok 2023 – bez výhrad 

 
  283 - ZO Blížejov bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením obce č. 2 ,  ZO  

rozpočtové opatření č.2 schvaluje 
 

 284 - ZO Blížejov schvaluje účetní závěrku obce k 31.12.2023 (viz přiložené  
informace o schválení účetní závěrky), zároveň ZO schvaluje výsledek   
hospodaření obce Blížejov za rok 2023 a souhlasí s převodem vytvořeného 
zisku na účet nerozděleného zisku 

 
285 - ZO schvaluje předložený návrh   „Veřejná vyhláška o zařazení pozemních 

 komunikací v k.ú.Blížejov, Chotiměř u Blížejova, Lštění nad Zubřinou, Malonice  
nad Zubřinou, Nahošice, Přívozec, Výrov u Milavčí“ do kategorie místních  
komunikací 

 
 286 - Podle § 29 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přísluší obci (v samostatné  

působnosti) rozhodovat o názvech částí obce, ulic a jiných veřejných 
prostranství. ZO Blížejov schvaluje tyto názvy ulic: 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná a evidenční spadající 
do této ulice 
 

Nově vzniklá ulice v úseku od obce Přívozec začátek 
u ČOV dále směr železniční přejezd, rovně kolem 
kruhového objezdu , vpravo kolem kostela sv. 
Martina po silnici 18310 , (ulice bude končit 
dopravní značkou KONEC OBCE - č. IZ 4 a) ve směru 
na Horšovský Týn. Stejný název ulice je přidělen 
druhé větvi této ulice , která před vrcholem 
stoupání doleva kopíruje druhou stranu zástavby až 
k výjezdu na komunikaci 1831. 

Blížejov TÝNSKÁ E1,E2,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,1
8,19,20,21,24,26,27,28,29,30,34,42,4
3,44,100,102,125,252,257 
 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 
 

Nově vzniklá ulice v úseku od železničního 
přejezdu směrem doprava, kolem nádražní 
budovy k plynostanici. 

Blížejov NÁDRAŽNÍ 46,47,52,53,54,55,56,57,58,59,60,6
3,64,66,70,71,72,73 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 
 

Nově vzniklá ulice v úseku nad budovou 
pošty, první odbočka vpravo dále rovněž 
vpravo napojení na ulici „NÁDRAŽNÍ“. 

Blížejov  K CIHELNĚ 31,32,35,93,98,104,128,133,135,15
9,163 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této ulice 
 

Nově vzniklá ulice začínající u dopravní značky 
KONEC OBCE - č. IZ 4a od směru od Nahošic končící 
na kruhovém objezdu 

Blížejov ŠKOLNÍ 25,36,39,40,50,92,116,124,129,175 



POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Nově vzniklá ulice v úseku od železničního 
přejezdu směrem druhým vjezdem doprava, 
kolem garáží, na vrcholu stoupání doleva až 
k hlavní silnici 18310. 

Blížejov POŠTOVNÍ 22,51,61,62,65,79,80,81,94,95,97,9
9,101,105,106,110,111,112,113,11
5,118,119,121,122,123,126,127,13
4,137,218,219,220 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Z ulice „POŠTOVNÍ“ za garážemi doprava 
směr koupaliště 

Blížejov  KE STŘELNICI 171 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

V úseku před bytovými jednotkami čp. 
119,118 odbočením vlevo z ulice 
„POŠTOVNÍ“, dále pak vpravo a končí opět 
v ulici „POŠTOVNÍ“ 

Blížejov  LOMENÁ 49,114,117,130,131,132,173,246,2
53,258 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Na vrcholu stoupání ulice TÝNSKÉ přímo 
směrem do zástavby RD až na konec . Stejný 
název budou mít i 2 ulice vpravo a 1 ulice 
vlevo a na jejím konci pak vlevo zpět na 
hlavní komunikaci 18310. 

Blížejov 
 
 

LESNÍ 68,90,120,174,182,221,222,223,22
4,225,226,227,228,229,230,231,23
2,233,237,239,240,241,242,243,24
4,245,254,255,259,265, 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Z křižovatky před budovou školy odbočuje 
z ulice „ŠKOLNÍ“ severním směrem ke korytu 
vodního toku a současně budou 
pojmenovány 2 ulice na této trase vpravo 
 
 
 

Blížejov K POTOKU 48,139,146,147,148,150,152,154,1
57,158,160,166,169,170,178,234,2
35,247,249,250,256,260,261,264, 
  

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Nově vzniklá ulice naproti víceúčelovému 
hřišti směrem k obecnímu úřadu dále kolem 
bývalého zámku až k výjezdu do kruhového 
objezdu .  

Blížejov ZÁMECKÁ 1,9,107,108,109,151,263 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Vjezd z hlavní ulice TÝNSKÉ naproti prodejně 
potravin rovně k MK vlevo směr hřbitov až 
k hranici konce hřbitova .  
Tato ulice se rovněž z MK vrací vpravo zpět 
k ulici TÝNSKÉ . 

Blížejov KE HŘBITOVU 2,3,4,5,45,69,83,84,87,88,89,96 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Z ulice ŠKOLNÍ směr od obce Nahošice první 
odbočka vpravo směr komunikace KE 
HŘBITOVU. 

Blížejov JIŽNÍ 23,33,41,67,74,75,76,77,78,82,85,8
6,91,103 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Z křižovatky před budovou školy odbočuje 
z ulice „ŠKOLNÍ“ západním směrem kolem 
hřiště, až nakonec obytné zóny. Dále 
pokračuje polní cesta. 

Blížejov U HŘIŠTĚ 172 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Všechny nově vzniklé ulice s vjezdem vlevo 
z ulice K POTOKU a ulice na ně kolmá směr k 
fotbalovému hřišti 

Blížejov ZÁPADNÍ 136,138,140,141,142,143,144,145,
149,153,155,161,162,164,165,167,
168,176,177,179,180,181,183,184,
185,186,187,188,189,190,198,213,
248,251 



 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Nově vzniklá ulice vpravo z ulice U HŘIŠTĚ a 
všechny kolmé ulice k ní vpravo 

Blížejov NA VÝSLUNÍ 191,192,193,194,195,196,197,199,
200,201,202,203,204,205,206,207,
208,209,210,211,212,214,215,216, 

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Ulice pro všechny budoucí nemovitosti 
přístupné z této ulice, které vznikly 
vyměřením stavebních pozemků (vpravo 
druhou odbočkou z ulice U HŘIŠTĚ za 
Sběrným dvorem).  

Blížejov K VYHLÍDCE  

 

POPIS ULICE k.ú. NÁZEV ULICE Čísla popisná spadající do této 
ulice 

Nově vzniklá ulice odbočuje z ulice „ŠKOLNÍ“ 
ve směru na Nahošice vpravo před dopravní 
značkou KONEC OBCE - č. IZ 4 a 

Blížejov K VÝROVU 156, 262 

 
     
  287 - ZO bylo seznámeno s návrhem na doplnění ceníku služeb pro občany, tj.  

pronájem kontejneru na bioodpad, včetně přistavení a odvozu – 500 Kč s 
DPH/den+ 100 Kč s DPH za každý další den, Štěpkování – navrhovaná cena 500 
Kč s DPH/den a sekání trávy traktorovou sekačkou – navrhovaná cena 600 Kč 
s DPH/den včetně obsluhy, , ZO tento bod přesunuje na příští zastupitelstvo 
 

                               288          - p. Wendlová člen FV seznámila přítomné s aktualizací cen při prodeji  
pozemků v majetku obce a ZO tyto ceny schvaluje, platnost ode dne 
vyhlášení, tj. 21.6.2024. 
 

289 -             Vstup do Sdružení místních samospráv ČR: Zastupitelstvo obce Blížejov  
schvaluje  přistoupení obce Blížejov do Sdružení místních samospráv ČR na 
základě § 46 a §84 odst. 2 písm. e zákona o obcích číslo 128/2000Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 3  Stanov Sdružení místních samospráv ČR a 
ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto 
usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě 
jednoho týdne od jednání zastupitelstva.  
Vstup do SMS ČR od 1.10.2024.  
 
  

  290 - Zastupitelstvo obce BLÍŽEJOV schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu  
Plzeňského kraje do rozpočtu obce BLÍŽEJOV ve výši 50.000 Kč na akci – JSDHO 
Lštění, kat. V–2024 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy a 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
  291 - Zastupitelstvo obce BLÍŽEJOV Schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu  

Plzeňského kraje do rozpočtu obce BLÍŽEJOV ve výši 700.000 Kč na akci – 
JSDHO Blížejov, kat. V – Příspěvek na opravy cisternové automobilové 
stříkačky většího rozsahu a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
  292 - ZO bylo seznámeno se zněním Pravidel přidělování bytů v majetku obce  

Blížejov a tato schvaluje 
 
  293 - ZO bylo seznámeno se zněním DODATKU č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2/8/-2023  

na akci „Stavební úpravy kaple v Chotiměři, odvodnění“ mezi Obcí Blížejov a 
firmou Renovum-stavební činnosti s.r.o. Staňkov , ZO DODATEK schvaluje a 
pověřuje starostu jeho podpisem 

 



 294 - ZO bylo seznámeno výsledem závěrečného konkursního řízení (9.5.2024). Na  
základě celkového vyhodnocení bylo následující pořadí: 
1.Mgr. Iva Dostálová, 2. Ing. Zdena Mundilová. ZO bere na vědomí – Mgr. Ivu  
Dostálovou jako novou ředitelku ZŠ a MŠ Blížejov s platností od 1.8.2024 

 
  295 - ZO schvaluje mimořádnou odměnu pro místostarostu obce Blížejov p. Císaře. 

ve výši 1měsíční odměny za funkci místostarosty obce 
 
  296 - ZO schvaluje poslat děkovný dopis Obci BĚLOTÍN ležící v okrese Přerov, která  

den po bleskové povodni v obci Blížejov poskytla obci Blížejov finanční pomoc 
na odstranění škod po této povodni 

 
297 - ZO schvaluje OZV -  „Obecně závazná vyhláška obce Blížejov, kterou se zvyšuje  

koeficient, jímž se násobí sazba daně u skupiny pozemků a skupiny obytných 
budov a kterou se stanoví místní koeficient pro jednotlivé skupiny nemovitých 
věcí“ platnost vyhlášky od 1.1.2025 

 
298 - Plzeňský kraj a Obec Blížejov – SMLOUVA o poskytnutí účelové dotace č.  

26082024 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO 

Lštění, kat. V – ve výši 50.000 Kč, tuto smlouvu ZO schvaluje a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem 

299        - Plzeňský kraj a Obec Blížejov – SMLOUVA o poskytnutí účelové dotace č. 

25502024 - Příspěvek na opravy cisternové automobilové stříkačky většího 

rozsahu pro JSDHO Blížejov ve výši 700.000 Kč, tuto smlouvu ZO schvaluje a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem 

300        -  Smlouva o poradenské a konzultační činnosti mezi Městem Horšovský Týn a 

Obcí Blížejov a Ing. arch. Václavem Masopustem, který bude vykonávat pro 

ÚSC konzultační a poradenskou činnost na poli urbanismu a územního 

plánování, odměna od obce Blížejov 25.000 Kč za čtvrtletí, ZO tuto smlouvu 

schvaluje a pověřuje starostu jejím podpisem 

301         -      Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem – 

pozemek: k.ú. Přívozec – parc.č. 920/1 ,925 ,928 a 930 vše ostatní plocha – 

neplodná půda mezi obcí Blížejov a ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, ZO zněním smlouvy schvaluje a pověřuje starostu jejím 

podpisem 

302         - Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti Blížejov, DO, 137-NN, č. IZ-

12-0001450/1/VB mezi obcí Blížejov a ČEZ Distribuce a.s. Děčín zastoupena 

firmou STEMONT JS s.r.o. Horšovský Týn,p.č. 955/10 Blížejov ZO se zněním 

smlouvy souhlasí a pověřuje starostu jejím podpisem 

303          -    Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti Blížejov, č. IV-12-

0021435/VB/001 mezi obcí Blížejov a ČEZ Distribuce a.s. Děčín zastoupena 

firmou OMEXOM GA, Energo s.r.o. Plzeň, ZO se zněním smlouvy souhlasí a 

pověřuje starostu jejím podpisem 

304         - Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti Blížejov, DO, p.č. 1026-NN, 

č. IZ-12-0001544/1/VB mezi obcí Blížejov a ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

zastoupena firmou STEMONT JS s.r.o., H. Týn, parc. č.1026 a 758/8 a 1302 k.ú. 

Blížejov, ZO se zněním smlouvy souhlasí a pověřuje starostu jejím podpisem, 

305         - Smlouva o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu „Příběhy 

našich sousedů“ mezi firmou POST BELLUM Praha a Obcí Blížejov, ZO navrhuje 

smlouvu odložit – bude projednáno s ředitelkou ZŠ a MŠ Blížejov, 



306        -       DODATEK ke smlouvě pro umístění Z-BOXU mezi firmou Zásilkovna s.r.o. Praha 

a Obcí Blížejov , mění se bod 1.1.- rozšíření plochy užívání o výměře 4 m2, ZO 

souhlasí a pověřuje starostu podpisem DODATKU 

307         -        Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen a dohodu o umístění 

stavby č. IV- 12–0023703 , parc. č. 818/3, v k. ú. Lštění nad Zubřinou, mezi Obcí 

Blížejov a ČEZ Distribuce Děčín zastoupené firmami SUAS Grid s.r.o. Praha 1 a 

BEST ENERGO CZ s.r.o. Nevřeň. ZO souhlasí  a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

308         -           Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti Č. IP – 12–0005023/VB/1, 

parc. č. 1629, v k. ú. Nahošice, Obec Blížejov, LV 1 mezi Obcí Blížejov a ČEZ 

Distribuce, a.s. Děčín zastoupená Grid Design s.r.o. Praha 4. ZO souhlasí a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

309         -  Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků od firmy NEVAJGLUJ a.s. Praha, ZO smlouvu neschvaluje 

310         - žádost o pronájem parcelního čísla 1200 k.ú. Lštění, výměra 2958 m2 – vodní  
plocha za účelem zarybnění, ZO s pronájmem souhlasí bude vyvěšen záměr  
pronájmu 

 
311         - TJ Sokol Blížejov žádost o změnu OZV o Době nočního klidu, ZO žádosti 

vyhovuje, bude vypracována nová OZV 
 
  312 - Žádost Stehlíkové Kateřiny, Měchenice a Ing. Bařiny Davida , Místek o  

odkoupení pozemků p.č. 99, 1041 a 1037 vše v k.ú. Lštění nad Zubřinou za 
účelem poskytnutí útočiště volně žijícím živočichům, zastupitelstvo souhlasí 
s odprodejem pozemku p.č. 99 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 48 m2 
a pozemku p.č. 1041 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 140 m2 –  
záměr prodeje pozemků č.99 a č. 1041 byl vyvěšen od 22.3. do 9.4.2024 jiný 
zájemce se nepřihlásil, zastupitelstvo obce pověřuje Mgr. Blahníka projednat 
s žadateli  prodej těchto pozemků 
 

               313        -  Žádost Stehlíkové Kateřiny, Měchenice a Ing. Bařiny Davida , Místek o  
                                               pronájem pozemku ,záměr pronájmu pozemku č. 1037 o výměře 194 m2  
                                               trvalý travní porost byl vyvěšen od 22.3. do 9.4.2024 jiný zájemce se  
                                               nepřihlásil, zastupitelstvo obce neschvaluje pronájem tohoto pozemku,  bylo  
   zjištěno, že pozemek má již v pronájmu ZOD Koloveč 

 
                314  - pozemek  p. č. 1038 k.ú. Lštění, záměr pronájmu byl vyvěšen od 22.3. do  
                                               9.4.2024 jiný zájemce se nepřihlásil, zastupitelstvo obce pověřuje Mgr.  
                                               Blahníka projednat s žadateli  pronájem , případnou koupi tohoto pozemku 
 
              315  - Žádost Ing. Hrbáčka Jiřího, Plzeň o koupi pozemku parc. č. 1320 o výměře  

 11875 m2 – neplodná půda v k.ú Lštění nad Zubřinou (pozemek pronajat  
 v roce 2019 Pachtovní smlouvou), zastupitelstvo obce revokuje usnesení  
 č. 245 ze dne 12.2.2024 o schválení podeje tohoto pozemku a  neschvaluje                 
                prodej tohoto pozemku, žadateli bude nabídnut pronájem 
 

                               316  - Žádost Ing. Hammerschicka Ondřeje, Blížejov 142 a Mgr. Valečkové Zuzany,  
   Staňkov o p.č. 326 v k.ú. Malonice o výměře 654 m2, vedeno jako zahrada o  
   koupi tohoto pozemku za účelem zřízení zahrady, ZO prodej neschvaluje, bude  
   vyvěšen záměr pronájmu  
 
317  - Žádost Škarda Tomáš, Blížejov 246 o odkoupení části pozemku na parcele                            
                               133/64 k.ú. Blížejov cca 330 m2, ZO prodej neschvaluje, bude osloven  



                               projektant, který navrhne  parkoviště pro obec 
 
318  - Žádost o finanční příspěvek na poskytnutí sociální služby – Raná péče                               
                               Diakonie Horšovský Týn, ZO žádost  neschvaluje, V případě , že se na obec  
                               obrátí konkrétní  
   zájemce, bude rozhodnuto o poskytnutí finančního příspěvku 
 
319  - Žádost Odvody Radek a Odvodyová Jana, Přívozec 17 o směnu pozemků po  
   zakreslení v GP č. 154-159/2023 (legalizace plotu), ZO souhlasí bude vyvěšen  
   záměr  směny pozemků 
 
320  - Žádost Cábek Tomáš, Chotiměř 55 o koupi parcely č. 1066 k.ú. Chotiměř na  
   stavbu RD pro rodinné příslušníky, ZO neschvaluje prodej pozemku 
 
321  - Žádost Václava Andrleho, Chotiměř 38 o odkoupení pozemku p.č.1066 v k.ú.  
   Chotiměř u Blížejova (rozšíření podnikání a částečná zástavba), ZO neschvaluje  
   prodej Pozemku 
 
322  - Žádost Hrdina Jakub, Chotiměř 52 o odkoupení pozemku p.č.1066 v k.ú.  
   Chotiměř u Blížejova ( stavba RD), ZO neschvaluje prodej pozemku 
 
323       - Žádost Leitl Jiří, Chotiměř 13 o   odkoupení pozemku p.č.1066 v k.ú. Chotiměř  

   u Blížejova( stavba RD), ZO neschvaluje prodej pozemku 
 

324        - ZO bylo seznámeno se zápisem ke zpracování projektové dokumentace stavby  
   – „Kombinovaný průleh PR1 v k.ú. Blížejov, autor AGROPROJEKT PSO s.r.o.  
   Brno, ZO zašle firmě FADIS H. Týn nejpozději k 31.10.2024 výpověď   
   z pronájmu pozemků – parcela 1234 a 1247 v k.ú. Blížejov                                 
 
325          - ZO zašle na SPÚ pracoviště Domažlice žádost o vybudování poldru v souvislosti  
   s „bleskovou povodní“ v obci Blížejov v květnu a červnu 2024  

 
                326         - Zastupitelstvo obce  schvaluje místo pro uzavírání manželství ve svém celém 

správním obvodu , tj.: k.ú. Blížejov, k.ú. Chotiměř u Blížejova, k.ú. Lštění nad 
Zubřinou, k.ú.Malonice nad Zubřinou, k.ú. Nahošice, k.ú. Přívozec, k.ú. Výrov 
u Milavčí,  

 
 
 
 
 

 


